3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ PLEIKU
Số:            /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Pleiku, ngày           tháng 4 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025
_________________________________________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ CHÍN (CHUYÊN ĐỀ)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-HĐND ngày 13/8/2021 của HĐND Thành phố về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 215/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 của HĐND Thành phố về việc điều chỉnh chủ truơng đầu tư các dự án thuộc Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 226/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của HĐND Thành phố về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 vốn ngân sách Thành phố; Nghị quyết số 244/NQ-HĐND ngày 22/4/2022 của HĐND Thành phố về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 vốn ngân sách Thành phố; Nghị quyết số 249/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND Thành phố về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 vốn ngân sách Thành phố; Nghị quyết số 289/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND Thành phố về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;
Xét Tờ trình số 163/TTr-UBND ngày 08/5/2023 của UBND Thành phố về việc xem xét, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025; Báo cáo thẩm tra số          /BC-HĐND ngày     /    /2023 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận, thống nhất của các vị đại biểu HĐND Thành phố tại Kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 với các nội dung sau:
1.	Điều chỉnh, bổ sung Điều 1 và biểu số 01 kèm theo Nghị quyết số 214/NQ-HĐND ngày 13/8/2021, Nghị quyết số 215/NQ-HĐND ngày 24/9/2021, Nghị quyết số 226/NQ-HĐND ngày 21/12/2021, Nghị quyết số 244/NQ-HĐND ngày 22/4/2022, Nghị quyết số 249/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 và Nghị quyết số 289/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND Thành phố:
 1.1. Nguồn vốn:  Bổ sung nguồn vốn với số tiền: 43.929 triệu đồng, trong đó:
- Bổ sung nguồn kết dư, tăng thu: 13.313 triệu đồng;
- Giảm kinh phí chi trích nộp Quỹ phát triển đất của Tỉnh (30%): 30.616 triệu đồng.
	1.2. Phân bổ: Bổ sung vốn phân bổ các dự án với số tiền: 43.929 triệu đồng, cụ thể điều chỉnh số vốn phân bổ các dự án thuộc Kế hoạch giai đoạn 2021-2025 giảm: 500 triệu đồng và tăng: 44.429 triệu đồng.
 (Chi tiết theo Biểu số 01)
2. Điều chỉnh biểu số 03 kèm theo Nghị quyết số 214/NQ-HĐND ngày 13/8/2021 của HĐND Thành phố, cụ thể:
2.1. Điều chỉnh quy mô, tổng mức đầu tư, thời gian thực hiện đối với 07 dự án đã có trong Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025, gồm:
1. Trường THCS Lê Lợi: Tổng mức đầu tư 12.400 triệu đồng. Điều chỉnh quy mô đầu tư, không thay đổi tổng mức đầu tư. Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: năm 2023 - 2024.
1. Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng: Tổng mức đầu tư 14.200 triệu đồng. Điều chỉnh quy mô, tăng tổng mức đầu tư lên 14.900 triệu đồng. Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: năm 2023 - 2024.
1. Trường Mầm non Hoa Phượng: Tổng mức đầu tư 6.000 triệu đồng. Điều chỉnh quy mô, giảm tổng mức đầu tư còn 5.500 triệu đồng. Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: năm 2023 - 2024.
1. Trường Mầm non Ánh Dương: Tổng mức đầu tư 5.050 triệu đồng. Điều chỉnh quy mô, tăng tổng mức đầu tư lên 7.500 triệu đồng. Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: năm 2023 - 2024.
1. Đường nối từ Lê Thánh Tôn đến Trần Nhật Duật: Tổng mức đầu tư 15.560 triệu đồng. Điều chỉnh quy mô (bao gồm kinh phí đền bù), tăng tổng mức đầu tư lên 40.088 triệu đồng. Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: năm 2022 - 2024.
1. Đường Lý Chính Thắng: Tổng mức đầu tư 12.532 triệu đồng. Điều chỉnh quy mô (bao gồm kinh phí đền bù), tăng tổng mức đầu tư lên 28.066 triệu đồng. Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: năm 2023 -2024.
1. Đường Nguyễn Thị Định (đoạn đường Phạm Văn Đồng - đường Lê Đại Hành): Tổng mức đầu tư 12.139 triệu đồng. Thay đổi quy mô và bổ sung kinh phí bồi thường giải phóng mặt bằng, tăng tổng mức đầu tư thành 13.356 triệu đồng. Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: năm 2023 - 2024.
(chi tiết theo Biểu số 2.1)
2.2. Điều chỉnh thời gian thực hiện 05 dự án đã có trong Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025
(1) Trụ sở HĐND-UBND Thành phố: thời gian thực hiện dự án điều chỉnh thành: năm 2022 - 2024.
(2) Cải tạo và tổ chức giao thông tại nút giao thông ngã ba Phạm Văn Đồng -Phan Đình Phùng: thời gian thực hiện dự án điều chỉnh thành: năm 2022 - 2023.
(3) Đầu tư bó vỉa bằng đá bazan tuyến đường Trường Chinh (đoạn từ Lê Duẩn - đường Lê Thánh Tôn): thời gian thực hiện dự án điều chỉnh thành: năm 2023 - 2024.
(4) Đường Anh Hùng Đôn (đoạn đường Lê Duẩn - đường Nguyễn Chí Thanh): thời gian thực hiện dự án điều chỉnh thành: năm 2023 - 2024.
(5) [bookmark: _GoBack]Cải tạo, sữa chữa giọt nước làng Pleiku Roh, Phường Yên Đỗ, thành phố Pleiku: thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: năm 2023 - 2024.
(chi tiết theo Biểu số 2.2)
Các nội dung khác giữ nguyên và thực hiện theo Nghị quyết số 214/NQ-HĐND ngày 13/8/2021, Nghị quyết số 215/NQ-HĐND ngày 24/9/2021, Nghị quyết số 226/NQ-HĐND ngày 21/12/2021, Nghị quyết số 244/NQ-HĐND ngày 22/4/2022, Nghị quyết số 249/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 và Nghị quyết số 289/NQ-HĐND ngày 21/12/2022  của HĐND Thành phố.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao UBND Thành phố triển khai thực hiện, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực HĐND Thành phố, hai Ban của HĐND Thành phố, các Tổ Đại biểu HĐND Thành phố, đại biểu HĐND Thành phố, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các tổ chức thành viên trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được HĐND Thành phố khóa XII, Kỳ họp thứ Chín (chuyên đề) thông qua ngày         /    /2023 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TTr HĐND Tỉnh (B/cáo);
- UBND Tỉnh (B/cáo);
- Sở KH-ĐT Tỉnh;
- TTr Thành ủy (B/cáo);
- TTr HĐND TP;
- Lãnh đạo UBND TP;
- TTr UBMTTQ TP;
- Hai ban của HĐND TP;
- Các vị đại biểu HĐND TP;
- Các phòng, ban, đơn vị TP;
- HĐND, UBND các xã, phường;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Trịnh Duy Thuân